
Descripción de producto 

Composición 

Presentación comercial 

Embalaje 

Paletización 

Tª Conservación
Consumo preferente 

Instrucciones de uso 

Alérgenos:

Características organolépticas 

BURGER MEAT 30 GR 

Preparado de carne elaborado a partir de carne de vacuno a la
que se le añaden otros ingredientes, de forma redondeada y
plana. 

Carne de vacuno (55%), agua, proteína de soja, fibra vegetal, sal, 
cereales (maíz) (1%), dextrosa, especias, conservador (sulfito 
(E-120), 
sódico), antioxidante (E-301), aroma, colorante 

estabilizante (E-451i). 

Contiene soja y sulfitos. 

Color, sabor y textura propias de la carne picada. 

30 grs / unidad 
1 kg / bolsa 
6 bolsas / caja 
6 Kg / caja 

Envasado en bolsas de plástico y empaquetado en cajas de 
carton. 
99 cajas / palet. 

-18º C (No volver a congelar tras la descongelación)
18 Meses a partir de la fecha de fabricación (a -18ºC) 

Prepare la plancha o sartén bien caliente y sin aceite; ponga la 
hamburguesa a cocinar, sin necesidad de descongelación previa. 



 
Criterios microbiologicos 

OMGs y contaminantes No contiene ni OMGs, ni contaminantes. 

Según Reglamento CE 2073/2005 y reglamento Ce 144/2007. 

INFORMACION NUTRICIONAL (Valores nutricionales por 100 gr. de producto) 

Valores nutricionales 974 kJ/235 kcal 

Grasas totales 19,10 g
10,09 g De las cuales saturadas 

Hidratos de carbono 1,46 g
0,80 g De los cuales azúcares 

Protéinas 14,02 g 

Sal 1,03 g 
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